ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 008/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

MÁRCIO THUMS, Prefeito Municipal de Nova Boa Vista, por meio da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e
Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente edital que RETIFICA o Edital nº 004/2014 e prorroga as
inscrições, conforme segue:

1. DOS REQUISITOS PARA OS CARGOS DE MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, OPERÁRIO E
VIGILANTE: Ficam RETIFICADOS os requisitos para os cargos acima referidos. Dessa forma, ONDE SE LÊ:

Cargos Vagas

Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos

exigidos para o cargo na posse

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

janeiro/14

R$

Valor de

inscrição

R$

Motorista CR Ensino Fundamental completo e CNH

Categoria C, D ou E
 (1)

40 horas 1.215,10 31,60

Operador de Máquinas CR Ensino Fundamental completo e CNH

Categoria C, D ou E
 (1)

40 horas 1.591,20 31,60

Operário  01 Ensino Fundamental completo 40 horas 867,93 31,60

Vigilante CR Ensino Fundamental completo 36 horas 867,93 31,60

LEIA-SE:

Cargos Vagas

Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos

exigidos para o cargo na posse

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

janeiro/14

R$

Valor de

inscrição

R$

Motorista CR Séries Iniciais do Ensino Fundamental

e CNH Categoria C, D ou E
 (1)

40 horas 1.215,10 31,60

Operador de Máquinas CR Séries Iniciais do Ensino Fundamental

e CNH Categoria C, D ou E
 (1)

40 horas 1.591,20 31,60

Operário  01 Séries Iniciais do Ensino Fundamental 40 horas 867,93 31,60

Vigilante CR Séries Iniciais do Ensino Fundamental 36 horas 867,93 31,60

2. DO CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES: Ficam prorrogadas, até às 23h59min do dia 06/03/2014, as
inscrições, via internet, pelo site www.objetivas.com.br, do Concurso Público para todos os cargos,
instituído pelo Edital de Concurso nº 004/2014.
2.1. O pagamento da inscrição deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou terminal de
autoatendimento, até o dia 07/03/2014, com o boleto bancário impresso (NÃO será aceito pagamento por
meio de agendamento, banco postal, cheque, depósito ou transferência entre contas).

3. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Fica alterada a data de homologação das inscrições para o dia
21/03/2014.

4. DO CAPÍTULO V - DA PROVA OBJETIVA: Fica alterada a data da Prova Objetiva, para todos os cargos,
que será aplicada em 06/04/2014, em local e horário a serem divulgados quando da homologação das
inscrições em 21/03/2014.

5. As demais disposições do Edital de Concurso nº 004/2014 permanecem sem alterações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA – RS, em 21 de fevereiro de 2014.

Marcio Thums
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Alex Milani
Secretário Municipal de Administração e Finanças